
}اقتصاد{ دوشنبه  17  مهر 1396  سال هفدهم/ شماره 44765

چرتکه

ضد و نقیض‌های نان
جهاد  وزیر  معاون  که  حالی  در  اقتصاد-  بخش 
خبر  نان  و  آرد  کیفیت  رفتن  بالا  از  کشاورزی 
می‌دهد، رئیس اتحادیه نانوایان سنگک پایین بودن 
کیفیت آرد یارانه‌ای را یکی از دلایل کاهش کیفیت 
نان سنگک اعلام کرده و می‌گوید ۹۰ درصد نانوایان 

از کیفیت آردهای دولتی ناراضی‌اند.
به گزارش ایسنا، یزدان سیف - مدیر عامل شرکت 
گندم،  کیفیت  ارتقای  درباره  دولتی-  بازرگانی 
براساس  کرد:  اظهار  امسال  نیمه  طی  نان  و  آرد 
آزمایش‌های انجام شده پروتئین گندم امسال یک 
تا یک و نیم درصد افزایش یافته و با آنکه در سال 
۱۳۹۶ واردات گندم نداشته‌ایم، کیفیت نان ایرانی از 
نمره ۸۲ به ۸۴ بیشتر شده است که ثمره زحمات 

معاونت زراعت وزارت جهاد کشاورزی است.
محمدرضا  که  شد  مطرح  حالی  در  اظهارات  این 
نظرنژاد - رئیس اتحادیه نانوایان سنگکی - در این 
اختیار  در  که  دولتی  آردهای  گفت:  ایسنا  به  باره 
نامرغوبی  بسیار  کیفیت  می‌گیرد،  قرار  نانوایی‌ها 
شاکی  آنها  کیفیت  از  نانوایان  درصد    ۹۰ و  دارد 
با گندم مناسب  باید  نان سنگک  هستند، چرا که 
چاودار  و  جو  گندم،  در  )پروتئین  گلوتن  با  آرد  و 
یافت می‌شود. این ماده باعث کش آمدن خمیر و 
ترد شدن بافت فراورده نهایی می‌گردد.بالا باشد که 
خمیر حاصل از آن نرم و برای پخت سنگک مناسب 
بودن  نامرغوب  دلیل  به  حاضر  حال  در  اما  باشد. 
نانوایان، مردم  نارضایتی  آرد دولتی شاهد  و  گندم 

و حتی مسئولان هستیم.
کیفیت  از  نانوایان  درصد   ۹۰ اینکه  بیان  با  وی 
در  افزود:  ندارند،  رضایت  یارانه‌ای  دولتی  آردهای 
شرایطی که مزد کارگران و دیگر هزینه‌های تولید 
دولت  و  است  یافته  افزایش   ... و  آب  گاز،  مانند 
وظیفه دارد هر ساله بر اساس نرخ تورم قیمت‌های 
جدید تمام شده محصولات مختلف از جمله  نان را 
محاسبه و اعلام کند، سه سال است که نرخ جدیدی 

برای نان سنگک اعلام نشده است.
چنین  در  داد:  ادامه  سنگکی  نان  اتحادیه  رئیس 
شرایطی که نانوایان با افزایش هزینه‌هایی مانند رشد 
۶۰ برابر قیمت گاز افزایش هزینه‌های تولید مانند 
مالیات، بیمه، دستمزد کارگران و ... مواجه هستند 
تنها  زیان  و  پیدا می‌کند، ضرر  افزایش  نان  نرخ  و 
حاصل کار نانوایان است اما آنها با دولت همکاری 
کرده‌اند و طی سال‌های گذشته قیمت نان را افزایش 

نداده‌اند.
افزایش ۱۵  پیشنهاد  در  اینکه  به  اشاره  با  نظرنژاد 
سوی  از  امسال  مردادماه  در  نان  قیمت  درصدی 
افزایش  میزان  این  گفت:  نشد،  پذیرفته  اتحادیه 
قیمت دردی از صنعت دوا نمی‌کند و حداقل باید 
۲۰ تا ۲۵ درصد قیمت نان بیشتر می‌شد اما چنین 
واحدهای  در  تخلفات  که  می‌شود  سبب  اتفاقاتی 

خبازی نمود و بروز بیشتری پیدا کند.

چطور جلوی هک شدن 
رمز بانکی را بگیریم

بخش اقتصاد- لو رفتن رمز یا رمز دوم مشترکان 
نظام  و  بانکی  سیستم  نگرانی‌های  از  یکی  بانک‌ها 
رایانه‌ای است. به همین دلیل راهکارهای متعددی 
به دارندگان حساب‌های بانکی ارائه می‌شود تا از این 

مشکل جلوگیری شود.
به گزارش ایسنا، بسیاری از سیستم‌ها سیاست‌هایی 
برای رمز عبور اتخاذ می‌کنند تا ویژگی‌ها و املای 
محدودیت‌ها  رایج‌ترین  کنند.  محدود  را  عبور  رمز 
شامل حداقل طول رمز عبور، حداقل و حداکثر عمر 
رمز عبور، استفاده از سه یا چهار نوع کاراکتر در رمز 
عبور )حروف کوچک، حروف بزرگ، اعداد و نشانه‌ها( 

و ممانعت از استفاده مجدد از رمز عبور است.
هوشمندانه  که  صورتی  در  تنها  عبور  رمزهای  اگر 
کارآمد  شوند،  مدیریت  درستی  به  و  شده  انتخاب 
خواهند بود. در سیاست‌های امنیتی سازمان باید به 
وضوح لزوم نیاز به رمز عبور قوی و چگونگی ایجاد 
یک رمز عبور قوی تعریف شود. اگر رمزهای عبور 
است  لازم  می‌شوند،  ایجاد  نهایی  کاربران  توسط 
برای ایجاد رمز عبور قوی پیشنهاداتی در نظر گرفته 

شوند.
از نام، نام کاربری، آدرس پست الکترونیکی، شماره 
نام‌ها  و  تلفن  شماره  ملی،  کارت  شماره  پرسنلی، 
کلمات  نکنید.  استفاده  دیگر  شناسایی  کدهای  و 
فرهنگ لغت، اصطلاحات و یا کلمات اختصاری را 
با املای غیر  از کلماتی  مورد استفاده قرار ندهید. 
کنید.  استفاده  بزرگ  حروف  با  همراه  استاندارد 
حروف الفبا را جایگزین اعداد کنید. رمزهای عبور 

خود را به طور مداوم تغییر دهید.
و  امداد  مدیریت  مرکز  سایت  در  که  همان‌طور 
هماهنگی رخدادهای رایانه‌ای آمده است، رمزهای 
عبور نباید در هیچ فرم یا قالبی نمایش داده شوند 
و در عین حال باید از ایجاد لیستی از رمزهای عبور 
کاربران اجتناب کرد. رمزهای عبوری که به راحتی 
به خاطر سپرده می‌شوند اغلب توسط ابزار شکستن 

رمز عبور به راحتی کشف می‌شوند.
مدیران نیز باید به خاطر داشته باشند که اگر رمز 
عبور مدیر شبکه یا root به خطر بیفتد، تمامی 
رمزهای عبور حساب‌های کاربری باید تغییر کنند و 
توجه داشته باشید که هرگز رمزهای عبور خود را از 

طریق پست الکترونیکی انتقال ندهید.

در قاچاق پوشاک دست‌های پنهان درکار است؟
مبارزه  و  پوشاک  قاچاق  از  داخلی  تولیدکنندگان  سالهاست  اقتصاد-  بخش 
ناکارآمد با آن فریاد سر داده‌اند اما در حالی آمارهای داخلی از کاهش حجم قاچاق 
پوشاک خبر می‌دهد که آمارهای بین المللی به طور کل ارقام ارائه شده در داخل 

کشور را زیر سئوال می‌برد.
به گزارش ایسنا، آمار واردات پوشاک به ایران توسط سازمان ملل )یونیدو( معادل 
یک میلیارد دلار اعلام شده این در حالی است که واردات پوشاک به ایران توسط 

گمرک در سال گذشته رقمی معادل ۶۱ میلیون دلار اعلام شده 
است.

این اختلاف فاحش گویای آن است که علی القاعده باید بخش قابل 
توجهی از واردات این بخش از مسیری غیراز گمرکات رسمی وارد 
کشور شده یا به عنوان کالایی دیگر و با تعرفه گمرکی کمتر راهی 
ایران شده و به عنوان مثال به اسم پارچه که تعرفه گمرکی کمتری 

دارد وارد شده باشد.
اکنون پیگیری‌ها از ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز نتیجه نداشته و 
مسئولان این ستاد حاضر به پاسخگویی در این زمینه نشده‌اند اما 
براساس برخی آمارها،برآورد حجم شکاف عرضه و تقاضای پوشاک 
بر اساس آمار دریافتی از وزارت صنعت،معدن و تجارت به ترتیب 
آمار تولید و مصرف پوشاک در سال ۱۳۹۵ برابر ۸.۱ و ۵.۵ میلیارد 
دلار بوده است از طرفی آمار واردات و صادرات نیز به ترتیب برابر 

۹۵ و ۴۸ میلیون دلار بوده است.

۸۰ درصد پوشاک خارجی بازار قاچاق است
به  این سال‌ها  در  ارز  و  کالا  قاچاق  با  مبارزه  ستاد  اما سخنگوی 
به طور  قابل توجه حجم قاچاق خبر داده و  افزایش  از  طور دائم 
مشخص درباره واردات پوشاک تاکید کرده است: بیشترین حجم 
ارزش آن  را پوشاک تشکیل می‌دهد که  به کشور  قاچاق ورودی 

معادل ۵/ ۲ میلیارد دلار محاسبه می‌شود.
کرد:  بیان  و  اشاره  قاچاق  البسه  در خصوص  موجود  آمار  به  خورشیدی  قاسم 
برآوردها از سطح بازار نشان می‌دهد بیش از ۸۰ درصد از کالای خارجی موجود 
در داخل بازار، یعنی البسه و پوشاک خارجی که در بازار عرضه می‌شود، از طریق 
قاچاق وارد کشور می‌شود؛ البته بخشی از این کالا هم تحت عنوان تجارت چمدانی 

وارد کشور شده که آن هم نوعی قاچاق تلقی می‌شود.
البته قاسم خورشیدی بلافاصله این توپ را به زمین وزارت صمت انداخته و گفته 
است: اقدامات مجموعه وزارت صنعت، معدن و تجارت در مبارزه با قاچاق پوشاک 
کافی نبوده و باید در ارتباط با تقویت تولیدات داخلی و ساماندهی برندها اقدامات 

موثرتری انجام شود.
در کنار اظهارات او، محمد شریعتمداری در اولین هفته‌های تصدی وزارت صمت 
آمار ۲.۵ میلیارد دلاری قاچاق پوشاک را مورد تردید دانست و گفت که قاچاق 
پوشاک بیش از این رقم است و در این سال‌ها بازار را مفت و مجانی در اختیار 

خارجی‌ها قرار داده‌ایم.
شریعتمداری درعین حال تاکید دارد که در حال حاضر بخشی از ۱۲ میلیارد دلار 
وارداتی که انجام می‌شود هرچند که قانونی است اما حقوق گمرکی آن پرداخت 

نشده و در حجم کم و قابل حمل وارد کشور می‌شود.
وی توضیحات دیگری نیز درباره واردات ۱۲ میلیارد دلاری ارائه کرده و معتقد 
است که از کلیه مناطق آزاد تجاری، بازارچه‌های مرزی و روش‌های دیگری واردات 
کالا از جمله ملوانی و سایر شاخه‌های گروهی که الا ماشاءالله زیاد هم هستند، 
گفته می‌شود که مجموع ورودی ۱۲ میلیارد دلار است اما هر چند که می‌تواند 
قانونی باشد ولی از حقوق‌های ورودی معاف بوده و رقابت بازارهای داخلی را تحت 
تاثیر قرار داده است که امیدواریم این موضوع مورد بررسی قرار گیرد و به زود 

حل و فصل شود.
وزیر صنعت،معدن و تجارت دولت دوازدهم با بیان اینکه اکنون در سیکل معیوبی 
اقداماتی کرده‌ایم که خود باعث شرایط فعلی  قرار داریم، تاکید دارد: متاسفانه 
یا  را بدون حقوق ورودی مجاز دانسته‌اند  به طوری که تجارت مرزی  شده‌ایم؛ 

موافقت‌هایی را ابلاغ کرده‌ایم که شرایط فعلی را رقم زده است.

مرغ یک پای ستاد مبارزه با قاچاق
اما در همان دوره در پاسخ به اظهارات محمد شریعتمداری، دبیر کمیسیون مبارزه 

با قاچاق کالا و ارز استان تهران در گفتگویی با ایسنا اظهار کرد: حجم پوشاک 
قاچاق بر اساس بررسی‌های صورت گرفته حدود ۲.۵ تا سه میلیارد دلار است؛ هر 

چند که ممکن است قیمت فروش این کالاها در بازار رقمی متفاوت باشد.
اواسط خردادماه  از  این مطلب گفت:  بیشتر  توضیح  در  پوراحمدنژاد  اکبر  علی 
فعالیت‌ها آغاز شده و تا امروز حدود ۲۹۷۶ واحد صنفی در مناطق مختلفی که 
بورس عرضه پوشاک بوده یا حالت بنکداری و توزیع‌کننده عمده داشتند مورد 

بررسی و ارزیابی قرار گرفته و متاسفانه مشاهده شد که در حدود ۱۷۶۳ واحد 
به نوعی با کالای قاچاق درگیر بودند. وی همچنین عنوان کرد: البته باید در نظر 
داشت که بخشی از این کالاها قاچاق نبوده و جزو تولیدات ملی محسوب می‌شوند 
که برای آنکه در بازار با مقبولیت بیشتری مواجه شوند از برچسب برندهای خارجی 
بهره می‌گیرند. به عبارت دیگر بخشی از این تخلفات ریشه در تقلب داشته و با 

تعویض برچسب‌ها صورت گرفته است.
پوراحمدنژاد ادامه داد: بر اساس بررسی‌های صورت گرفته مشخص شده است که 
بخشی از کالاهای قاچاق نیز از طریق مسافران و مبادی مسافری وارد کشور شده 
است که بر همین اساس به نظر می‌رسد ۸۰ دلاری که برای معافیت مسافری 
تعیین شده عملا رعایت نمی‌شود. به هر حال باید قبول کرد که افرادی که در 
مبادی ورودی به نظارت می‌پردازند به طور تخصصی ارزش‌گذار نیستند تا بتوانند 

تشخیص دهند که چه حجمی از کالا با چه ارزشی وارد کشور شده است.
دبیر کمیسیون مبارزه با قاچاق کالا در عین حال اظهار کرد: بر اساس ارزیابی‌های 
صورت گرفته حدود هفت میلیارد دلار از قاچاق به شیوه‌ای وارد کشور شده که از 
معافیت‌های مختلف سوء استفاده کرده‌اند. بر همین اساس بررسی‌هایی در دست 
اقدام است تا با همکاری بخش‌های مختلف از جمله اتحادیه‌های صنفی و نیروی 

انتظامی اقداماتی در این زمینه صورت گیرد.

انبارهایی با میلیاردها تومان پوشاک قاچاق
وی در بخش دیگری از صحبت‌های خود عنوان کرد: در بررسی های صورت گرفته 
۱۸ تا ۱۹ انبار دپوی البسه شناسایی شد که تنها یکی از این انبارها ۹۰۰ کیسه 

بزرگ البسه دپو کرده بود که ارزشی بالغ بر پنج میلیارد تومان داشت.
پوراحمدنژاد با یادآوری مجدد اظهارات اخیر وزیر صنعت، معدن و تجارت درباره 
پوشاک قاچاق اظهار کرد: درست است که هنوز در حوزه قاچاق پوشاک تخلفاتی 
صورت می‌گیرد اما آنچه به عنوان آمار این حوزه اعلام شده است، رقمی است 
که بر اساس برآوردهای مختلف تعیین شده و ارزیابی‌های متعدد این نتیجه را 
به همراه داشته است که حدود ۲.۵ تا ۳ میلیارد دلار از قاچاق به پوشاک مربوط 
می‌شود. این رقم، رقم دقیقی است که با کمک دانشگاه‌ها و بخش‌های مختلف از 

جمله اصناف تعیین شده است.
وی ادامه داد: البته گاه شاهدیم که یک کالای قاچاق مانند لباس نوزاد از چین با 

قیمتی معادل ۲۵۰۰ تومان وارد کشور می‌شود اما به بهای ۲۵۰۰۰ تومان فروخته 
می‌شود که بر همین اساس ارزش کشفیات قاچاق متفاوت می‌شود.

واقعا پوشاک قاچاق کم شده است؟
اما در شرایطی که مسئولان این ستاد از کاهش ۵۰ درصدی حجم قاچاق در سال 
گذشته خبر می‌دهند سئوال این است که آیا واقعا تولیدکنندگان و مصرف‌کنندگان 
کالاهای مختلف نیز این کاهش را حس کرده‌اند؟ موضوعی که 
پیش از این از سوی رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس نیز مورد 

توجه قرار گرفت.
اکنون تولیدکنندگان داخلی همچنان از حجم بالای کالاهایی 
که به شکل قاچاق وارد می‌شوند انتقاد داشته و به عنوان مثال 
بهرام شهریاری - عضو علی البدل هیات مدیره اتحادیه کالای 
کشباف و جوراب تهران – در گفت‌وگو با ایسنا،دراین‌باره اظهار 
کرد: بحث قاچاق معضل بسیار پیچیده‌ای است که مولفه‌های 
موضوعات  روی  بر  تمرکز  به  نیاز  آن  بررسی  و  داشته  متعدد 
آن  داده  رخ  که  اتفاقی  اخیر  سال‌های  طی  اما  دارد  مختلف 
است که محصولات برندهایی که در اغلب موارد ترک هستند 
به شکلی سیستماتیک وارد بازار ما شده و حتی توانسته‌اند با 
از سهم  راه‌اندازی فروشگاه‌های زنجیره‌ای بخش قابل توجهی 

بازار ایران را به دست آورند.
این  در  که  قیمتی  موارد  از  بسیاری  در  این‌که  بیان  با  وی 
فروشگاه‌ها مطرح می‌شود قیمت معقولی نبوده و توان رقابت را 
از تولیدکننده داخلی می‌گیرد، افزود: به دنبال بررسی‌هایی که 
صورت دادیم به این نتیجه رسیدیم که با توجه به تعرفه‌های 
گمرکی موجود  قطعا امکان این وجود ندارد که با این تعرفه‌های 
گمرکی جنسی وارد کشور شده و به این قیمت به فروش برسد. 
برهمین اساس این موضوع را مورد پیگیری قرار داده و از سوی 

مراجع مختلف موضوع را دنبال کردیم.

دست‌های پنهان درکار است
بر اساس قوانین و ضوابط امکان بروز چنین  ادامه داد: قطعا برخورد  شهریاری 
وقایعی را به صفر خواهد رساند اما متاسفانه در اکثر موارد در قوانین کشور راه 
اقدامات  می‌خواهند  که  افرادی  برای  را  راه  که  دارد  وجود  نوعی خلاء  یا  گریز 
غیرقانونی داشته باشند، باز می‌گذارد و به این ترتیب مرزهای کشور برای واردات 
اغلب اجناس قاچاق باز مانده و امکان فعالیت غیرقانونی برای قاچاقچیان به شکلی 

ساده مهیا می‌شود.
اما در نهایت در کنار خلاهای قانونی و مشکلات متعددی که منجر به افزایش 
حجم واردات پوشاک قاچاق می‌شوند همچنان بخش قابل توجهی از تاکیدات بر 
واردات چمدانی مسافران بوده و اردیبهشت ماه سال جاری نیز معاون فنی و امور 
گمرکی گمرک اعلام کرد واردات پوشاک به صورت فردی ممنوع بوده و برای 
انجام این کار تنها شرکت‌های ثبت شده و نمایندگی‌های مجاز می‌توانند اقدام 

کنند.
به عبارت دیگر برای مقابله با حجمی بالا از واردات قاچاق گویی واردات صورت 
اساس  این  بر  و  داشته  به کنترل  نیاز  که  بوده  بخشی  تنها  افراد  توسط  گرفته 
چنین تصمیمی اتخاذ شد.البته شکی نیست که درمیان شیوه‌های مختلف واردات 
پوشاک بخشی نیز به کالاهایی که همراه مسافران وارد می‌شود مربوط  است اما 
اینکه از انبوه پوشاک قاچاق سهم اینگونه واردات چقدر بوده و قاچاق سازمانی 
چقدر است موضوعی است که جای بحث و بررسی بسیار دارد و ضروری به نظر 
می‌رسد برای ساماندهی به این بخش تصمیمات جدی و کلان‌تری گرفته شود 
به عنوان مثال طی ماه های گذشته ستاد مبارزه با قاچاق کالادر چندین مرحله 
و به طور ضربتی بر  جمع‌اوری دو نمونه گل از بازار اقدام کرده و موفق هم بوده 
است، حال سئوال این است که در میان مصادیق قاچاق آیا هنوز پوشاک قاچاق 

به درجه‌ای از اهمیت نرسیده که اقدامی جدی‌تر در ارتباط با آن صورت گیرد؟
در  و  نداده  انجام  این خصوص  در  موثری  اقدام  تاکنون  نیز  وزارت صمت  البته 
نهایت طرح‌هایی مانندنصب شناسه کالا که از سوی این وزارتخانه مورد توجه 
قرار گرفته نیز باگذشت چند ماه هیچگونه تاثیر قابل مشاهده‌ای در وضعیت بازار 

نداشته است.

راهکار مخابرات برای هزینه‌های ناخواسته قبوض تلفن ثابت
سرویس‌های  آنلاین  شارژ  از  ایران  مخابرات  شرکت  معاون  اقتصاد-  بخش 
هوشمند تلفن ثابت برای جلوگیری از هزینه‌های ناخواسته روی صورت‌حساب 
مشترکان خبر داد.  داوود زارعیان در گفت‌وگو با ایسنا، با اشاره به اعتراض برخی 
استفاده  به  ثابت نسبت  تلفن  مازاد هزینه صورت‌حساب  بر  از مشترکان مبنی 
ثابتی  پول  که  گروه  یک  داریم؛  اینترنت  مشترک  گروه  دو  ما  کرد:  اظهار  آنها 
می‌پردازند و به صورت نامحدود هر میزان که بخواهند استفاده می‌کنند که در 
تهران حدود ۵۵۰ هزار مشترک از این دسته هستند. این گروه قاعدتا مشکلی 
ندارند. دسته دوم کسانی هستند که به صورت حجمی خریداری می‌کنند. حجم 
استفاده مشترکان روی سیستم CRM  )مدیریت ارتباط با مشتری( با پسوردی 
که به آنها داده می‌شود، قابل دیدن است.  وی ادامه داد: مخابرات با این نوع 
شکایات برخورد کرده است. اما چند نکته وجود دارد که باید مورد توجه قرار 
گیرد؛ نکته اول بحث نرم‌افزارهایی است که معمولا برروی گوشی‌های تلفن همراه 
و کامپیوترها هست و بسیاری از افراد آگاه نیستند؛ این نرم‌افزارها دائما به‌روز 
می‌شود و قطعا مشکلاتی را برای مشتریان ایجاد می‌کند. بخش دیگر کسانی 
می‌کنند.  استفاده  مثل ۱۲۳۴  قابل حدس  معمولی  پسوردهای  از  که  هستند 

بنابراین توصیه می‌شود برای اینترنت خود پسوردهای قوی‌تری را انتخاب کنند. 
تلفن  کاربران در حوزه  اعتراض  درباره  ایران همچنین  معاون شرکت مخابرات 
ثابت بیان کرد: شکایت در حوزه قبوض تلفن ثابت و مکالمه بسیار کم است، اما 
نکته‌ای که وجود دارد، استفاده برخی از مشترکان از سرویس‌های هوشمند شامل 
مسابقات و نوارهای ضبط‌شده است. حتی در مواردی ممکن است خود خانواده 
نداند اما فرزندانشان از این سرویس‌ها استفاده کنند. مشترکان می‌توانند در تهران 
۱۸۱۸ و در استان‌های دیگر ۲۰۰۰ را شماره‌گیری کنند و ریز مکالمات خود را 
به صورت آنلاین بشنوند. به این ترتیب مطلع می‌شوند که هزینه‌های آنها مربوط 
به چه بخشی بوده است. زارعیان در ادامه با اشاره به راهکار مخابرات برای مشکل 
کرده  فکری  موضوع هم  این  برای  مخابرات  کرد:  اظهار  سرویس‌های هوشمند 
است، بدین صورت که سیستم سرویس را آنلاین کرده تا از این پس شارژ آنلاین 
را روی شبکه‌های هوشمند داشته باشیم. هزینه سرویس‌های هوشمند نیز از این 
پس به صورت آنلاین روی سیستم قرار می‌گیرد. وی در پاسخ به اینکه اگر مشکل 
از ناحیه مخابرات باشد و مشترکان بخواهند طرح شکایت کنند، مراجعه به کدام 
بخش صورت می‌گیرد، گفت: مشترکان می‌توانند با شماره ۲۰۲۰ تماس بگیرند، 

یا به بازرسی‌ها مراجعه کرده و یا از طریق پرتال اعتراض کنند. البته در این شرایط 
مخابرات تقریبا اطمینان دارد که از این سرویس‌های هوشمند استفاده شده است.

پرداخت سود سهام عدالت در دولت‌های نهم و دهم غیرقانونی بود
مرحله  سه  تا  گذشته  سال‌های  در  دهم  و  نهم  دولت‌های  اقتصاد-  بخش 
به  توجه  با  موضوع  این  که  کرد  پرداخت  عدالت  بابت سود سهام  را  مبالغی 

مصوبه شورای عالی اصل ۴۴ مغایر قانون بود.
از مشمولان سهام عدالت  ایسنا، در دولت‌های نهم و دهم بعضی  به گزارش 
یک مرحله، بعضی‌ها دو مرحله و بعضی دیگر سه مرحله سود سهام عدالت 
این  بوده است؛  تومان  آنها ۴۰، ۸۰ و ۱۲۰ هزار  را دریافت کردند که مبلغ 
در حالی است که طبق قانون این مبالغ نباید پرداخت می‌شد چرا که وقتی 
آزادسازی سهام عدالت صورت نگرفته و هنوز قسط‌ها پرداخت نشده نمی‌توان 

سودی را پرداخت کرد.
عنوان  تحت   ۱۳۸۸ فروردین   ۲۹ تاریخ  در   ۴۴ اصل  شورای  مصوبه  در 
آیین‌نامه اجرایی توزیع سهام عدالت با صراحت عنوان شد که باید ۱۰ سال 
صرف شود تا سود شرکت‌های سرمایه‌پذیر در این مدت جمع و مشخص شود 

که شرکت‌های سرمایه‌پذیر در این مدت چقدر توانسته‌اند سود جمع کنند.
اگر مجموع سودهای جمع  است که  آمده  بندهای همان مصوبه  از  یکی  در 
شده توسط شرکت‌های سرمایه‌پذیر به حد نصاب )یک میلیون تومان( نرسید، 

باقیمانده آن مبالغ را مشمولان می‌توانند پرداخت کنند.

در حالی در دولت نهم و دهم در سه مرحله سود سهام عدالت پرداخت شد 
که مجلس وقت نیز مصوبه‌ای گذراند که دولت حق ندارد تا پایان دوره ۱۰ 

ساله سود سهام عدالت پرداخت کند.

در حال حاضر پس از سپری شدن دوره ۱۰ ساله سود سهام عدالت مشخص 
شده است که شرکت‌های سرمایه‌پذیر به طور متوسط برای هر مشمول ۵۳۲ 
هزار تومان سود ایجاد کرده‌اند و مشمولان می‌توانند با واریز ۴۶۸ هزار تومان 
)به شرط دریافت نکردن سود( صورت حساب خود را تا یک میلیون تومان 
تومان  میلیون  یک  مالک  عدالت  سهام  آزادسازی  زمان  در  تا  دهند  افزایش 
در  عنوان کرده‌اند  اینطور که مسئولان سازمان خصوصی‌سازی  باشند.  سهم 

زمان آزادسازی این سهام، ارزش بازار آن حدودا دو برابر خواهد بود.
در حال حاضر طبق آنچه اعلام شده، به کسانی که یک میلیون تومان سهام 
 ۱۳۹۵ مالی  سال  بابت  سود  تومان  هزار   ۱۵۰ تا   ۱۳۰ حدودا  دارند  عدالت 
پرداخت خواهد شد. لازم به ذکر است که سود کامل به کسانی تعلق خواهد 
کرده  وجه  کامل  تکمیل  به  اقدام  جاری  سال  شروع  از  پیش  تا  که  گرفت 
باشند. با این اوصاف کسانی که سهام عدالت‌شان پیش از سال جاری کمتر از 
یک میلیون تومان بوده به تناسب از مقدار سود دریافتی‌شان کاسته می‌شود. 
همچنین به افرادی که در سال ۱۳۹۶ اقدام به پرداخت اقساط خود کرده‌اند 
به ازای مبالغ واریزی سود سهم عدالت )منتهی به سال مالی ۱۳۹۵( تعلق 

نمی‌گیرد و پرداخت سود آن به سال آینده موکول می‌شود.


